
“v 1 £ o» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA” DE. COMPAÑIAS 00005: 44040 

RESOLUCION No. 89-2-1- LAT 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
aDM-89014 del 17 de enero de 1989; y, ADM-8917i1 del 26 

de junio de 198%; 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de enero de 1989 se ha otorgado ante la 

Notaria Vigésima Séptima del cantón Guayaquil, abogada 
Katia Murrieta de Ayala, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañla 
ARANJUEZ S.A.; 

QUE el señor Edgardo Xavier Mármol Cevallos, en su 
calidad de Presidente de la compañia, con el patrocinio 
del abogado Roberto Guevara Aguirre, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-2501-14A4 de 22 de 

junio de 193539; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SCO-DI-CA-89-1545 del 29 de junio de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos: 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de ARANJUEZ S.A. por UN MILLON QUINIENTOS MIL 
SUCRES dividido en mil quinientas acciones de un mil 
sucres cada una: y, b) la reforma de estatutos constan- 
tes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria 
Vigésima Séptima del cantón Guayaquil, al margen de 1



  

. N » >> 

Vo dorso DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4, 

Foja 2 de 2 

t 

rr . - ? 

“Resolución No... 89-2-1-1- 

Ñ 

Mer pee FOBjedad del cantón Salinas: a) inscriba, an el 

” AN o 0% 

conpañta: ARANJUEZ S.A. 2475 : .s, 

£ o 7; - EN t | 

N 

btria, de: ¿La escritura, pública. que se aprueba, tome nota” 

bel contenido: de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. a . o, OS 

y , r / 47 tu 

SÁRTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de 
o 

e 

po o 

Registro MercaHt il a su cargo, la referida escritura 
pública Junto con la presente Resolución, archive una 

copia de ¡dicha escritura y devuelva las restantes con la 

razón de” la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 8 de febrero de 1985 

por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedi 

COMUN IQUESE . - 

dencia de Compañias, e 

SA ZN Mia] 
Dr. rá Peña Mathéus / 

SUBINTENDENTE. DE DERECHO S CIETARÍO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑNIAS DE AYAQUÍL ENCARGADO 

   
   

. 

ANA. adam 
L:ATABD 

Exp. 0.42199-85 

cer”



  

   
       

z 

  

    

  

o ER ntán Bes 
O. 

rader de le Propiedad 

 GALLBA?S 

AA


